
 
 
 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  
(Provincia di Foggia  )  

SETTORE “6” –  LAVORI PUBBLICI- MANUTENZIONE 
 

 

  
- 1 - 

DETERMINAZIONE   DEL   DIRIGENTE    N. 1735 del 20/12/2016  

 

Oggetto: Forniture e prestazioni di servizio capitoli  economali -impegno di spesa. 

 

 
I L  D I R I G E N T E 

 

Premesso che: 

-  con determinazione dirigenziale  n. 1086 del 17/08/2016  e successiva  n. 1513  del 16/11/2016  
sono state previste le prenotazione di spesa ai seguenti capitoli economali : 

- 4184  “altre spese per servizi”per €  300,00;   

- 4897 “acquisto mater. funzionamento uff. verde pubblico” per € 833,36; 

Ritenuto pertanto di dover assumere il conseguente  provvedimento d’impegno della spesa per il citato  
capitoli di bilancio che trova copertura nell’esercizio finanziario 2016; 

       Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei lavori,fornitura e servizi da eseguire in 
economia, approvato con deliberazione consiliare n.40 del 15-9-2014; 

Ritenuto pertanto di dover assumere il conseguente  provvedimento d’impegno della spesa per i 
capitoli di bilancio di cui all’allegato elenco  che trovano copertura nell’esercizio finanziario 2015; 

 Richiamato l’art.10 e l’ art. 80, comma 1 del  D.Lgs. n.118/2011; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267  

 Visto  l’art. 9 del  “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, “approvato con atto di G.C. 
n° 124/2008 e successive di modifica ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 112/2016 

 Visti  gli  artt. 147-bis, comma 1,  151,  183, 184  e l’art 107 che  disciplina gli  adempimenti   di   

competenza della Dirigenza del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. 

n.124 del 6.3.2008 e s.m.,giusta delibera di G.C. n.234 del 6-5-2009, n.171 del 19-05-2010,  n.110 del 28-

04-2011 e da ultima n. 90 de 09/05/2015; 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

1. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n.118/2011, al capitolo del bilancio  per l’esercizio finanziario 2016 , come di seguito , per l’importo a 

fianco di ciascuno indicato,  corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili; 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



  - 2 - 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n.33/2013; 

 

4. di rendere noto, ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto ing.  Simone Lorussi;                  
IL DIRIGENTE DEL 8° SETTORE 

 Ing.  Simone Lorussi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  - 3 - 

ALLEGATO D.D. n. 1735 del  20/12/2016 
 
 
 

 
 

descrizione 
 

cap. 
 

tipologia 
 

Creditore 
 

 
Totale 

€ 

Altre spese per 
servizi economali 

4184 
 

Spese per manifesti ARMILLOTTA 117,00 
 

Realizzazione targa STUDIO GRAFICO 
PAPAGNO 

 

30,50 

                                                                
                                                                                                              TOTALE 

 
147,50 

 

Acquisito materiale 
di funzionamento  
ufficio verde 
pubblico 

4897 

Acquisto materiale 
vario  

SPORTIELLO VINCENZO 300,00 

Acquisto toner plotter VBM 230,00 

Materiale vario di 
consumo  

BERNINI UFFICIO 300,00 

Totale 830,00 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE 
      (Ing. Simone Lorussi) 

 
 


